Nach dem von Erasmus Husen angefertigten Urk.-Verzeichniss in Manusc. fol. 53 der Gesellschaft für Pomm. Gesch. und Alterthumskunde Bl. 189 No. 190 (aufbewahrt im Staatsarchive zu Stettin).

88. d. d. Anklam 1326 Juni 23.

Herzog Otto von Pommern verbietet Heinrich von Schwerin, dessen Söhnen Oldwig und Werner und ihren Brüdern, ferner Henning von Spantekow¹⁾, dessen Vettern den Gebrüdern Henning und Nicolaus von Luskow u. A., künftighin von den seine Lande bereisenden Kaufleuten und Fuhrleuten Zoll oder eine sonstige Abgabe zu erheben.

¹⁾ d. i. Henning von Schwerin zu Spantekow (vgl. No. 100).

Otto dei gratia Slavorum, Cassub(i)orum et Pomeranorum dux famosis militibus et armigeris vasallis suis fidelibus ac dilectis Hinrico de Zweryn et filiis suis Oldarico¹⁾ et Wernero fratribusque ipsorum, Henningo de Spanthekaw et suis patruelibus Henningo et Nycolao fratribus de Luschow nec non Handolpho (sic) dicto de Buddessowe, ceteris omnibus in terris nostris Groswyn et Dymyn constitutis omne bonum cum salute! Scire debetis, quod de cetero et in antea mercatores, vectores et quoscunque alios nostras terras intrare volentes et exire liberos esse volumus ab omni thelonio ungeldo, quocunque etiam nomine nunc aut in futuro poterit nuncupari vel censi. Quare requirimus immo precipimus seriose, quatinus a mercatoribus, vectoribus vel a quibuscunque aliis nostras terras intrare et exire volentibus deinceps nihil thelonii et exactionis vel cujuscunque ungeldi exigatis aut recipiatis vel per vestros exigi seu recipi faciatis, nisi nostri pupplici fuerint inimici. Si vero per aliquem vestrum aut vestros quidquam in premissis secus fuerit attemptatum, hoc scitote fieri contra nostram omnimode voluntatem. Datum Tanglym anno domini MCCCXXVI in vigilia beati Johannis baptiste nostro sub sigillo.

Nach Gesterding, Pomm. Magazin II S. 260.

89. d. d. ohne Ort 1326 Decb. 24 (*in des hilligen Carstes avende*).

Otto undt Barnim van der gades gnade hertogen der Wende undt Caszuben undt der Pamerenen undt vormündere der kindere hertogen Warslawes erklären, wie sie in dieser ihrer Eigenschaft als Vormünder ihrer Vettern Bogislaw, Barnim und Wartislaw gegen die Gotteshäuser, Mannen und Städte sich verhalten wollen.

Dat wy alle desze vorbeschreven dinck faste scholen holden, dat lave wy an deszen breven undt setten desz tho borgen herrn Henninge van Spantekow²⁾, herrn Henninge van Luschow, herrn Nicolause Winterfelde undt herrn Oldage van Schwerin, unse man.

Nach dem Copiar. Tit. III. 55 im Staatsarchive zu Stettin S. 68. — Gedruckt bei Gesterding, Pomm. Magazin III S. 118.